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Msze św. i intencje: 1-7 maja 2023 r.  

1.05, poniedziałek – wsp. św. Józefa, Rzemieślnika, godz. 17.00 
+ Stanisław Ziemba (rozpoczęcie Mszy świętych gregoriańskich) 
 

2.05, wtorek – wsp. św. Atanazego, godz. 17.00  
+ Stanisław  
 

3.05, środa – uroczystość NMP Królowej Polski  
9.00: + Stanisław 
11.00: O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Zofii i Janusza 
 

4.05, czwartek – wsp. św. Floriana, godz. 17.00 
+ Stanisław 
 

5.05, piątek – święto rocznicy poświęcenia katedry w Przemyślu,  
godz. 17.00: + Stanisław 
 

6.05, sobota – święto św. Filipa i Jakuba, godz. 8.00 
+ Stanisław 
 

7.05, V niedziela wielkanocna, A 
9.00: + Stanisław 
11.00: Za Siostry i Braci z róży różańcowej pw. św. Michała Archanioła 
 

 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję:  
- Danucie Gołdas i Grażynie Rachwał – za sprzątanie i przygotowanie 
kaplicy na dzisiejszą niedzielę,  
- Stanisławie Kuczkowskiej i Teresie Wawro – za przystrojenie ka-
pliczki Matki Bożej,  
- Grzegorzowi i Ignacemu Pikłowskim – za koszenie trawy i prace  
porządkowe przy rektoracie oraz w otoczeniu zewnętrznym (alejka  
i chodnik). 

◆ Rycerskie i Szpitalne Bractwo św. Łazarza z Jerozolimy – Stowarzy-
szenie Katolickie, które w ubiegłą niedzielę prowadziło zbiórkę fundu-
szy na tworzone w Przemyślu przy ul. Słowackiego (na terenie daw-
nego szpitala) Centrum Hospicyjno-Opiekuńcze Betania im. Rodziny 
Ulmów, dziękuje za złożone ofiary.  

◆ Dzisiejsza niedziela, obchodzona jest w Kościele jako Niedziela Do-
brego Pasterza i rozpoczyna Tydzień Modlitw o Powołania do Służby 
w Kościele.  

◆ Jutro rozpoczynamy nabożeństwa majowe. Codziennie po Mszy św. 
będziemy modlić się Litanią Loretańską.  

◆ We wtorek przypada 30. rocznica ingresu ks. abpa Józefa Michalika 
oraz 3. rocznica święceń biskupich ks. bpa Krzysztofa Chudzio. Mo-
dlimy się w intencji naszych pasterzy.  

◆ W środę uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski. 
W katedrze o godz. 10.00 uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny pod 
przewodnictwem ks. abpa Józefa Michalika.  
 Pamiętajmy o wywieszeniu flagi narodowej 2 i 3 maja.  

◆ W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota mie-
siąca. 

◆ W sobotę Msza św. w naszej kaplicy wyjątkowo o godz. 8.00.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi ła-
skami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 
 
 



 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
 To się Bogu podoba, jeżeli dobrze czynicie, a znosicie cierpienia. Do 
tego bowiem jesteście powołani. Chrystus przecież również cierpiał za 
was i zostawił wam wzór, abyście szli za Nim Jego śladami.  
 On grzechu nie popełnił, a w Jego ustach nie było podstępu. On, gdy 
Mu złorzeczono, nie złorzeczył, gdy cierpiał, nie groził, ale zdawał się na 
Tego, który sądzi sprawiedliwie. On sam w swoim ciele poniósł nasze 
grzechy na drzewo, abyśmy przestali być uczestnikami grzechów, a żyli 
dla sprawiedliwości – krwią Jego ran zostaliście uzdrowieni.  
 Błądziliście bowiem jak owce, ale teraz nawróciliście się do Pasterza 
i Stróża dusz waszych. 

(1 P 2,20b-25) 
 

W trosce o formację 
 

ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA  
NA 60. ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA 

 

 Drodzy bracia i siostry, umiłowana młodzieży! 
 Już po raz sześćdziesiąty obchodzimy Światowy Dzień Modlitw o 
Powołania, ustanowiony przez św. Pawła VI w 1964 r., podczas II So-
boru Watykańskiego II. Ta opatrznościowa inicjatywa ma na celu po-
móc członkom Ludu Bożego, osobiście i we wspólnocie, odpowiedzieć 
na wezwanie i na misję, jaką Pan powierza każdemu z nich w dzisiej-
szym świecie, z jego ranami i nadziejami, wyzwaniami i osiągnięciami. 
 W tym roku proponuję wam refleksję i modlitwę którym będzie 
przewodził temat „Powołanie: łaska i misja”. Jest to cenna okazja, aby 
ze zdumieniem odkryć na nowo, że powołanie Pana jest łaską, jest bez-
interesownym darem, a jednocześnie jest zadaniem podążania na-
przód, wyjścia, aby nieść Ewangelię. Jesteśmy powołani do wiary dają-
cej świadectwo, która silnie łączy życie łaską, poprzez sakramenty i ko-
ścielną komunię, z apostolstwem w świecie. Chrześcijanin ożywiany 
Duchem jest gotów na wyzwania, jakie stawiają peryferie egzysten-
cjalne i jest wrażliwy na ludzkie dramaty, pamiętając zawsze, iż misja 
jest dziełem Boga i nie dokonuje się sama, ale w kościelnej komunii, ra-
zem z braćmi i siostrami, i pod przewodnictwem Pasterzy. To bowiem 



 

od zawsze i na zawsze pozostaje marzeniem Boga: abyśmy żyli z Nim 
w komunii miłości. 
 Apostoł Paweł rozpościera przed nami wspaniałą perspektywę: 
w Chrystusie Bóg Ojciec „wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy 
byli święci i nieskalani przed Jego obliczem. Z miłości przeznaczył nas 
dla siebie jako przybranych synów przez Jezusa Chrystusa, według po-
stanowienia swej woli” (Ef l, 4-5). Są to słowa, które pozwalają nam zo-
baczyć życie w jego pełnym znaczeniu: Bóg „poczyna” nas na swój ob-
raz i podobieństwo i chce, abyśmy byli Jego dziećmi: zostaliśmy stwo-
rzeni przez Miłość, dla miłości i z miłością, i zostaliśmy stworzeni, by 
miłować. 
 W trakcie naszego życia to wezwanie, wpisane w głębię naszej 
istoty i niosące w sobie tajemnicę szczęścia, dociera do nas, dzięki dzia-
łaniu Ducha Świętego, zawsze w nowy sposób. Oświeca ono naszą inte-
ligencję, umacnia naszą wolę, napełnia nas zachwytem i rozpala nasze 
serca. Czasami wkracza w sposób wręcz niespodziewany. Tak było ze 
mną 21 września 1953 r., kiedy udając się na doroczne święto uczniow-
skie poczułem przynaglenie, by wejść do kościoła i przystąpić do spo-
wiedzi. Ten dzień zmienił moje życie i ukształtował je w sposób, który 
trwa do dziś. Jednakże Boże wezwanie do złożenia daru z siebie przy-
chodzi stopniowo, poprzez pewien proces: w zetknięciu się z sytuacją 
ubóstwa, w chwili modlitwy, za sprawą jasnego świadectwa Ewangelii, 
poprzez lekturę, która otwiera nasze umysły, gdy słuchamy słowa Bo-
żego i słyszymy, że jest ono skierowane do nas, lub też dzięki radzie, 
udzielonej przez brata lub siostrę, którzy nam towarzyszą, albo w cza-
sie choroby czy żałoby… A Jego inicjatywa i Jego darmowy dar czekają 
na naszą odpowiedź.  
 „O Jezu, Boski Pasterzu dusz, który powołałeś Apostołów, aby ich 
uczynić rybakami ludzi, pociągnij ku Sobie gorące i szlachetne dusze 
młodych, aby uczynić ich Twoimi naśladowcami i sługami; uczyń ich 
uczestnikami Twojego pragnienia powszechnego odkupienia, (…) 
otwórz przed nimi horyzonty całego świata, (…) ażeby, odpowiadając 
na Twoje wołanie przedłużali tu, na ziemi, Twoją misję, budowali 
Twoje Ciało Mistyczne, którym jest Kościół, i byli «solą ziemi» i «świa-
tłością świata» (Mt 5, 13)”. 
 Niech wam towarzyszy i chroni was Maryja Dziewica.  


